2025 年２月 25 日

各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  常盤 和明

(コード番号：4220 東証プライム)

問合せ先 経 理 部 長 高見 亮一

( T E L  0 3 - 5 2 9 7 - 1 6 5 0 )

2025 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 10 月 31 日に公表した 2025 年３月期通期（2024 年４月１日～2025 年３月

31 日）の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

130,000

百万円

10,000

百万円

10,000

百万円

5,600

円 銭

104.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 130,000 10,000 10,000 7,000 130.79

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 1,400

増 減 率 （ ％ ） 0 0 0 25.0

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
125,739 8,775 9,544 6,880 114.23

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

64,000

百万円

6,600

百万円

5,200

円 銭

96.95

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 64,000 6,600 6,500 121.45

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 1,300

増 減 率 （ ％ ） 0 0 25.0

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
61,031 6,709 6,640 110.26

 (3) 業績予想修正の理由

通期業績予想につきましては、政策保有株式の保有残高を連結純資産の 10%未満とする方針のもと縮減を

進めており、投資有価証券売却益の計上が見込まれることとなったため、親会社株主に帰属する当期純利

益が前回公表予想を上回る見込みとなりました。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上